

Aanbesteding: Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: 2024-204

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 vraag betreft hoofdstuk 6.1 bestek

Vraag:
Vraag 1:

In hoofdstuk 6.1 van het Bestek wordt aangegeven: In Bijlage 6 worden als voorbeeld per Tuinmachine merk en type genoemd van het huidige park Tuinmachines en vervangende types. In Bijlage 6 worden dus merk en type vermeld. Gelezen dient hier te worden dat immer gelijkwaardig artikelen aangeboden mogen worden en conform artikel 2.76 AW deze toevoeging aanwezig dient te worden geacht, om zodoende niet in strijd met het Europese non- discriminatie-beginsel te handelen.

Het vermelden van een merk "of gelijkwaardig" is niet toegestaan met de huidige aanbestedingswet wanneer het vermelden van technische specificaties zoals de functionele-eisen en de prestatie-eisen van een artikel ook mogelijk is (Rijksoverheid aanbestedingswet 2012 Artikel 2.76). Hier zijn al meerdere procedures in geweest, zie Advies 485. Volgens onze optiek en ervaring is dit mogelijk voor de machines in deze aanbesteding. Is de opdrachtgever bereid de machinelijst aan te passen en technische specificaties toe te voegen?

Advies 485: Verwezen naar merken "of gelijkwaardig", terwijl functionele omschrijving opdracht mogelijk was; deugdelijke grond intrekking aanbesteding | Advies | Commissie van Aanbestedingsexperts

Antwoord:

De aanbestedende dienst wil producten van een A-merk aangeboden krijgen, zoals bijvoorbeeld het merk Stihl. Een ander A-merk is bv Husqvarna. In de aan deze nota van inlichtingen aangehechte bijlage is als voorbeeld per tuinmachine het type vanuit het merk Husqvarna genoemd.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 vraag betreft hoofdstuk 6.1 bestek

Vraag:

Vraag 2:

In hoofdstuk 6.1 van het Bestek staat vermeld: Gelezen dient hier te worden dat immer gelijkwaardige artikelen aangeboden mogen worden.

Wanneer zijn artikelen gelijkwaardig? Wil opdrachtgever per machine aangeven aan welke criteria de machine moet voldoen om gelijkwaardig te zijn (prijs, gewicht, formaat, opties, ergonomisch, milieukeurmerken, capaciteit, accuduur, exc.)? Bijvoorbeeld een hand gedragen bladblazer moet minimaal ...N blazen, mag maximaal ... kg wegen, mag maximaal ... dB geluid maken en moet minimaal IPX ... weersbestendig zijn.

Antwoord:

De aanbestedende dienst wil producten van een A-merk aangeboden krijgen, zoals bijvoorbeeld het merk Stihl. Een ander A-merk is bv Husqvarna. In de aan deze nota van inlichtingen aangehechte bijlage is als voorbeeld per tuinmachine het type vanuit het merk Husqvarna genoemd.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen**Beantwoord op:** 14 feb. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
10**Onderwerp:**
algemene vraag**Vraag:**

Vraag 3:

Bij het aanbieden van gelijkwaardig product zal opdrachtgever niet altijd het beste professionele product aangeboden krijgen. Vooral bij accu-producten is dit een belangrijk aspect. Zou boven waardigheid extra punten in de aanbesteding kunnen opleveren? En zo ja op welke wijze?

Antwoord:

Nee, de minimum eisen zijn gesteld in de aanbestedingsdocumenten. Dit is de uitvraag.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen**Beantwoord op:** 14 feb. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
11**Onderwerp:**
algemene vraag

Vraag:

Bij het aanbieden van gelijkwaardig product zal opdrachtgever niet altijd het beste professionele product aangeboden krijgen. Vooral bij accu-producten is dit een belangrijk aspect. Op welke wijze worden deze minder professionele producten beoordeeld op gelijkwaardigheid?

Antwoord:

De inschrijver is verantwoordelijk dat voldaan wordt aan de minimale gelijkwaardigheid. Bewijslast ligt bij inschrijver

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
algemene vraag

Vraag:

In bijlage 6 Inschrijving Prijs worden diverse snelladers beschreven maar geen accu's. Klopt het dat deze aanbesteding geen accu's bevat?

Antwoord:

Er is in het prijzenblad een Accu toegevoegd. Het nieuwe prijzenblad dient gehanteerd te worden bij de Inschrijving.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
algemene vraag

Vraag:

Waarom word er in het bestek niet gevraagd naar nieuwe accu's , voor de accu aangedreven machines ?
Diverse merken van machines hebben hun eigen accu's en daarbij horende laders ?

Antwoord:

Er is in het prijzenblad een Accu toegevoegd van het huidige type AP 500 S. Het nieuwe prijzenblad dient gehanteerd te worden bij de Inschrijving.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
algemene vraag

Vraag:

Moet de prijs van de bosmaaier worden opgegeven met of zonder draagstel en snijgarnituur? Welke kwaliteit moet het draagstel minimaal hebben? Moet de bosmaaier worden geleverd inclusief mes en beschermkap voor mes? Moet de bosmaaier worden geleverd inclusief maaikop? Aan welke kwalificaties moet de bosmaaier snijgarnituur voldoen?

Antwoord:

De bosmaaier dient bedrijfsklaar, inclusief draagstel, maaikop voor professioneel gebruik geleverd te worden. Alle machines dienen bedrijfsklaar, werkend en gemonteerd aangeleverd te worden. Het betreft producten van een A-merk.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15 **Onderwerp:**
algemene vraag

Vraag:

Onderdelen van het bestaande merk kunnen kwalitatief anders zijn dan van een vergelijkbaar merk. Moet bijlage 6 (inschrijven prijs) onderdelen ingevuld worden per product? Of mag er ook één standaard korting worden vermeld voor alle onderdelen?

Antwoord:

Er mag één standaard korting aangeboden worden. De (bruto)prijzen van de uitgevraagde producten of minimaal gelijkwaardige producten dienen ook opgegeven te worden. Dit geldt ook voor onderdelen voor het huidige Tuinmachinepark van het merk Stihl.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 14 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16 **Onderwerp:**
algemene vraag

Vraag:

Verbruiks artikelen kunnen worden geleverd in verschillende prijs, kwaliteit, inhoud, lengte, ect. Wanneer is dit een vergelijkbaar artikel en waarop wordt dit beoordeeld? Wil de opdrachtgever per verbruiksartikel vermelden aan welke criteria deze moet voldoen.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst wil producten van een A-merk geleverd krijgen. Dit geldt ook voor verbruiksartikelen voor het huidige Tuinmachinepark van het merk Stihl.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op: 14 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

bijlage 6

Vraag:

Verbruiks artikelen van het bestaande merk kunnen anders zijn dan van een vergelijkbaar merk. Moet bijlage 6 (inschrijven prijs) verbruiks artikelen ingevuld worden per product? Of mag er ook één standaard korting worden vermeld voor alle verbruiksartikelen?

Antwoord:

Er mag één standaard korting aangeboden worden. De (bruto)prijzen van de uitgevraagde producten of minimaal gelijkwaardige producten dienen ook opgegeven te worden.

Percelen: P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op: 14 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

algemene vraag hoofdstuk 5.3.2

Vraag:

In hoofdstuk 5.3.2 Technische bekwaamheid van het Bestek geeft u aan: De Inschrijver dient op straffe van uitsluiting in de periode van drie jaar voorafgaand aan de uiterste datum van Inschrijving, tenminste één vergelijkbare opdracht tijdig en vakkundig te hebben uitgevoerd. De inschrijver dient ervaring te hebben met het leveren en onderhouden van Tuinmachines en leveren van Alkylaatbrandstoffen.

De opdrachtgever vraagt als kerncompetenties:

De opdrachtgever/referent is niet een interne klant, noch een moeder-, zuster- of dochtermaatschappij van de inschrijver.

Het gefactureerde bedrag jaarlijks bedroeg tenminste € 90.000, -.

Klopt het dat de inschrijver hier kan refereren met ieder artikel naar keuze als het maar boven de €90.000,-? Hoe haalt u uit deze kerncompetenties dat de opdrachtnemer ervaring heeft met tuinmachines en alkylaatbrandstof? Wil de opdrachtgever aangeven op welke criteria dit wordt beoordeeld?

Antwoord:

De inschrijver dient ervaring te hebben met het leveren van zowel Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen en het plegen van onderhoud van Tuinmachines. De referentieopdracht hierover bedraagt minimaal € 90.000,- per jaar. Minimum is levering Alkylaat van € 15.000,- en minimum levering en onderhoud Tuinmachines is € 75.000,-

Percelen:	P1 Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op:	14 feb. 2024
Label:	Inhoud